NNOOHHHHII  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..
INTERNATIONAL LOGISTICS DEPT.

2025年 5月 2日

お客様各位

濃飛倉庫運輸株式会社

 海外物流部

全国港湾・港運同盟による港湾スト通告について（3）

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

4 月 28 日に開催された中央港湾団交の結果、新たに①5 月 18 日（日）以降の毎週日

曜日に 24時間ストライキを実施し、②5月 19日（月）以降については、就業時間外労

働(残業)拒否を無期限で実施するとの通告がありました。

ストライキ実施期間中は、港内作業および本船荷役作業が全面的に停止される他、

新たに時間外労働拒否の実施が通告されており、長期にわたって本船スケジュールの変

更、荷役遅れによる作業遅延が予想されます。

 また、コンテナの滞留によって、空コンテナ不足や輸入フリータイムの短縮、海上運

賃に影響を及ぼす可能性がございます。

各港のヤード、倉庫においても恒常的に作業の遅延・混雑が発生し、通関申告、納期

等への影響が懸念されます。お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

（１） ストライキ実施予定日時

日時①： 2025年 5月 11日(日)8時 30分より 5月 12日(月)8時 30分まで

24時間ストライキ・・・実施決定

（２） 第五次行動の新規通告（現時点で通告のみ/実施未確定）

① 5月 18日（日）以降、毎週日曜日に 24時間ストライキを実施

② 5月 19日（月）以降、無期限の時間外労働拒否(18時～翌 8時 30分)を実施

（３） 行動対象：全ての港・職種

（４） 行動内容：就労拒否並びに荷役阻止(本船荷役を含む)及び抜港船などスト破り

行為への抗議行動

（５） 本船荷役停止により想定される影響：

・搬入確認、通関、コンテナ搬出等の作業遅延

・前港におけるストライキの影響による次港への入港遅延

・翌週以降の本船スケジュール遅延

＊本件に関するお問い合わせ：

濃飛倉庫運輸株式会社  海外物流部 TEL: 052-561-3136           以上